I Actos adoptados en aplicación de los Tratados CE/Euratom cuya publicación es obligatoria
REGLAMENTOS
Reglamento (CE) no 126/2007 de la Comisión, de 12 de febrero de 2007, por el que se establecen
valores globales de importación para la determinación del precio de entrada de determinadas frutas y
hortalizas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
★ Reglamento (CE) no 127/2007 de la Comisión, de 9 de febrero de 2007, por el que se modifica
el Reglamento (CE) no 2368/2002 del Consejo por el que se aplica el sistema de certificación del
proceso de Kimberley para el comercio internacional de diamantes en bruto . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Los actos cuyos títulos van impresos en caracteres gruesos y precedidos de un asterisco son todos los demás actos.
ISSN 1725-2512
L 41
50° año
13 de febrero de 2007Legislación
(1) Texto pertinente a efectos del EEE (Continúa al dorso)
Diario Oficial
de la Unión Europea
ES
Edición
en lengua española
Sumario
1
III Actos adoptados en aplicación del Tratado UE
ACTOS ADOPTADOS EN APLICACIÓN DEL TÍTULO V DEL TRATADO UE
★ Decisión 2007/91/PESC del Consejo, de 12 de febrero de 2007, que modifica la Decisión
2004/197/PESC por la que se crea un mecanismo para administrar la financiación de los costes
comunes de las operaciones de la Unión Europea que tengan repercusiones en el ámbito militar
o de la defensa (Athena) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
★ Posición Común 2007/92/PESC del Consejo, de 12 de febrero de 2007, por la que se renuevan
las medidas restrictivas contra Costa de Marfil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
★ Posición Común 2007/93/PESC del Consejo, de 12 de febrero de 2007, por la que se modifica y
renueva la Posición Común 2004/137/PESC relativa a la adopción de medidas restrictivas contra
Liberia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
★ Posición Común 2007/94/PESC del Consejo, de 12 de febrero de 2007, por la que se modifica la
Posición Común 2002/960/PESC sobre medidas restrictivas contra Somalia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
ACTOS ADOPTADOS EN APLICACIÓN DEL TÍTULO VI DEL TRATADO UE
★ Comunicación relativa a la entrada en vigor del Protocolo establecido sobre la base del artículo
43, apartado 1, del Convenio por el que se crea una Oficina Europea de Policía . . . . . . . . . . . . . . 21

Artículo 2
La presente Decisión entrará en vigor el día de su adopción.
Artículo 3
La presente Decisión se publicará en el Diario Oficial de la Unión Europea.
Hecho en Bruselas, el 12 de febrero de 2007.
Por el Consejo
El Presidente
F.-W. STEINMEIER
ES13.2.2007 Diario Oficial de la Unión Europea L 41/15
POSICIÓN COMÚN 2007/92/PESC DEL CONSEJO
de 12 de febrero de 2007
por la que se renuevan las medidas restrictivas contra Costa de Marfil
EL CONSEJO DE LA UNIÓN EUROPEA,
Visto el Tratado constitutivo de la Comunidad Europea y, en particular, su artículo 15,
Considerando lo siguiente:
(1) El 13 de diciembre de 2004, el Consejo adoptó la Posición Común 2004/852/PESC (1) relativa a la
adopción de medidas restrictivas contra Costa de Marfil, a fin de aplicar las medidas impuestas contra
Costa de Marfil por la Resolución del Consejo de Seguridad de las Naciones Unidas (RCSNU) 1572
(2004). De conformidad con esa Resolución, las medidas eran aplicables hasta el 15 de diciembre de
2005.
(2) El 23 de enero de 2006, el Consejo adoptó la Posición Común 2006/30/PESC (2) por la que se
renuevan las medidas restrictivas contra Costa de Marfil impuestas por la Posición Común
2004/852/PESC durante un período adicional de doce meses, y por la que se completan dichas
medidas con las medidas restrictivas que impone el apartado 6 de la RCSNU 1643 (2005). Con
arreglo a esta Resolución, las medidas son de aplicación hasta el 15 de diciembre de 2006.

Hecho en Bruselas, el 12 de febrero de 2007.
Por el Consejo
El Presidente
F.-W. STEINMEIER
ESL 41/16 Diario Oficial de la Unión Europea 13.2.2007
(1) DO L 368 de 15.12.2004, p. 50. Posición Común modificada en último lugar por la Decisión 2006/483/PESC
(DO L 189 de 12.7.2006, p. 23).
(2) DO L 19 de 24.1.2006, p. 36.
POSICIÓN COMÚN 2007/93/PESC DEL CONSEJO
de 12 de febrero de 2007
por la que se modifica y renueva la Posición Común 2004/137/PESC relativa a la adopción de
medidas restrictivas contra Liberia
EL CONSEJO DE LA UNIÓN EUROPEA,
Visto el Tratado de la Unión Europea y, en particular, su artículo 15,
Considerando lo siguiente:
(1) El 10 de febrero de 2004, el Consejo adoptó la Posición Común 2004/137/PESC (1) relativa a la
adopción de medidas restrictivas contra Liberia a fin de aplicar las medidas impuestas contra Liberia
mediante la Resolución del Consejo de Seguridad de las Naciones Unidas (RCSNU) 1521 (2003).
(2) El 22 de diciembre de 2004, el Consejo adoptó la Posición Común 2004/902/PESC (2) por la que se
prorroga la Posición Común 2004/137/PESC por un período de 12 meses, de conformidad con la
RCSNU 1579 (2004).
(3) El 23 de enero de 2006, el Consejo adoptó la Posición Común 2006/31/PESC (3) por la que se
renuevan las medidas impuestas por los artículos 1 y 2 de la Posición Común 2004/137/PESC por
un nuevo período de 12 meses y las medidas impuestas por los artículos 3 y 4 de la Posición Común
2004/137/PESC por un nuevo período de seis meses de conformidad con la RCSNU 1647 (2005).
(4) El 24 de julio de 2006, el Consejo adoptó la Posición Común 2006/518/PESC (4) por la que se
introducen más excepciones respecto de las medidas impuestas por el artículo 1, apartado 1, de la
Posición Común 2006/31/PESC de conformidad con la RCSNU 1683 (2006) y por la que se
renuevan las medidas impuestas por el artículo 3 de la Posición Común 2004/137/PESC por un
nuevo período de seis meses de conformidad con la RCSNU 1689 (2006).

Artículo 4
La presente Posición Común será aplicable del 23 de diciembre de 2006 al 22 de diciembre de 2007.
Artículo 5
La presente Posición Común se publicará en el Diario Oficial de la Unión Europea.
Hecho en Bruselas, el 12 de febrero de 2007.
Por el Consejo
El Presidente
F.-W. STEINMEIER
ESL 41/18 Diario Oficial de la Unión Europea 13.2.2007
POSICIÓN COMÚN 2007/94/PESC DEL CONSEJO
de 12 de febrero de 2007
por la que se modifica la Posición Común 2002/960/PESC sobre medidas restrictivas contra Somalia
EL CONSEJO DE LA UNIÓN EUROPEA,
Visto el Tratado de la Unión Europea y, en particular, su artículo 15,
Considerando lo siguiente:
(1) El 10 de diciembre de 2002, el Consejo adoptó la Posición Común 2002/960/PESC sobre medidas
restrictivas contra Somalia (1), tras las Resoluciones del Consejo de Seguridad de las Naciones Unidas
(RCSNU) 733 (1992), 1356 (2001) y 1425 (2002), relativas a un embargo de armas a Somalia.
(2) El 6 de diciembre de 2006, el Consejo de Seguridad de las Naciones Unidas adoptó la RCSNU 1725
(2006) que establecía una excepción adicional a las medidas restrictivas impuestas en el párrafo 5 de